

گزارش

انتقاد مسعود عنایت از اهانت به داوران کسانی که در ورزشگاه فحش می‌دهند، تماشاگر نما نیستند

ایسن بار واقعاً کار انگلیس هاست. آنها را همان اول نشانه‌هایی از خشونت را به شکل ابتدایی وارد فوتبال کردند و دست آخر «دوارد دوم» پادشاه هفت قرن پیش انگلستان ناچار شد بازی نوظهور را ممنوع اعلام کند. ساکنان جزیره تا سال‌ها بعد همچنان تفسیر خشونت‌بار خود را از فوتبال دنبال کردند. در ۱۹۰۵ هولدان «پرستون نورث لند»- که در میان‌شان یک پیرزن ۷۰ساله هم دیده می‌شد- مست و لایعقل به طرفداران بلکبرن هجوم بردند. سال بعد تماشاچیان یک مسابقه فوتبال بین «سلتیک» و «گلاسکو رنجرز» در اسکاتلند معرکهای شش هزارنفره به راه انداختند. واژه «هولیکان» نخستین بار در سال ۱۸۹۸ توسط پلیس انگلستان به کار گرفته شد و پس از آن هواداران افراطی فوتبال شناسنامه‌دار شدند. این دار و دسته خشن بعضاً در سایر نقاط نام‌هایی دیگر دارند، مثلاً در کانالونیا یا صربستان «ولترا» خطاب‌شان می‌کنند و آخرین هنرنمایی‌شان هم زدن مسابقه دو تیم ایتالیا و صربستان در رقابت‌های مقدماتی یورو ۲۰۱۱ بود. فقط معلوم نیست از کی و چه کسی با سماجت اصرار داشت این گوشه دنیا در همین ایران خودمان «بهترین تماشاگران دنیا» صدایشان بزنیم- فقط وقتی چشم‌های «سرباز احمدی» از دست رفت مجبور شدیم «تماشاگر نما» را به رسمیت بشناسیم.

مسعود عنایت رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال از

حوادث اخیر در لیگ بر تر باشگاه‌های کشور ناحت است، به‌خصوص از همین مصادهایی که گاه و بیگاه پس از چند سبوت اشتباهه وی کل ورزشگاه سایه می‌اندازند: «من را لفظ تماشاگر نما مخالفم. کسانی که به داور فحش ناموسی می‌دهند تماشاگر نما نیستند یکی از همین مردمند از اقتضار مختلف جامعه. اینکه در ورزشگاه به داور، تیم، همپمان، مسوول فدراسیون و ناشر می‌گویند، یک مشکل فرهنگی است. این را همین تماشاگران می‌گویند» نمی‌توان همه چیز را به بازی داد. قضیه ریشه‌دارتر از این حرف‌هاست ولی عنایت از همین بازی مثال می‌آورد: «در بازی روز یکشنبه داور در اعلام پناثی به سود تیم سپاهان درست عمل کرد و هر دو خطا پناثی و داخل محوطه جریمه تیم پرسپولیس بود. با این حال روز گذشته مسوولان فدراسیون فوتبال، من، داور و… کلی فحش و ناز را خوردم، چرا؟ به خاطر دو پناثی که درست بوده است؟ ما این‌ها اشتباهه شدیدیم، تازه داور از دو جریمه شخصی بازیکنان پرسپولیس نیز خودداری کرده است. به اعتقاد من داور در اولین پناثی که به سود تیم سپاهان اعلام کرد، باید به بازیکن پرسپولیس کارت زرد نشان می‌داد و حتی می‌توانست از کارت قرمز نیز استفاده کند. در پناثی دوم نیز با توجه به اینکه مهاجم سپاهان مسیر حرکتش به سمت دروازه پرسپولیس نبود، کارت زرد کافی بود که داور آن را هم نشان نداد.»

«برای ریشه‌کن کردن این مشکل من نباید اقدام کنم.

کار بالاتر از اتاق من و فدراسیون فوتبال باید پیگیری شود. یک موضوع و مشکل کشوری است. متأسفانه ما در این زمینه مشکل فرهنگی داریم و از آنجایی که من کارشناس فرهنگی و اجتماعی نیستم، در صلاحیت خود نمی‌دام که در این مورد اظهارنظری داشته باشم.» اینبار مسعود عنایت می‌گوید. رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال اعتقاد دارد مربیان و مدیران باشگاه‌ها، مطبوعات و تلویزیون هم هیزم به این آتش می‌ریزند و از مصاحبه‌های تنش‌زا یاد می‌کنند. او ضرب اشتباهات داوران ایرانی را در مقایسه با همکاران خارجی‌شان مساوی و حتی کمتر می‌داند و یک بار دیگر به سراغ موضوع قدیمی دستمزدها می‌رود: «داوران برای هر قضاوت در لیگ قهرمانان اروپا ۱۲ هزار پوند معادل ۱۴ میلیون تومان می‌گیرند و علاوه بر دو کمک‌داور، دو داور نیز به صورت رادیویی روی خط با آنها در تماس هستند، در چنین شرایطی مشخص است که باید ضرب اشتباه آنها کمتر از داوران ما باشد که یک‌دهم آنها هم دستمزد نمی‌گیرند و در زمین با هم ارتباطی ندارند» خیلی‌ها می‌گویند رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال بیشتر لوقات در سفر خارج از کشور به سر می‌برد و با توجه به همین مساله نمی‌تولد خیلی به اوضاع تسلط داشته باشد. خود مسعود عنایت نظر دیگری دارد: «من در خارج از کشور قلم بر بازی را دو دقیقه پس از سوت پایان از روی سایت‌های مختلف می‌بینم و عملکرد داوران را ارزیابی می‌کنم. با این شرایط طرح انتقادهای اینجینی اصل درست نیست. در ضمن مگر رئیس کمیته داوران باید در هر بازی داخل ورزشگاه باشد، پس ناظر دوری برای چه انتخاب می‌شود؟»

خبر

دو استقلالی از لیست خارج می‌شوند

لیست مازاد تیم فوتبال استقلال تهران تا پایان هفته جاری اعلام می‌شود. به گزارش برنا، پرویز مظلومی سرمربی تیم استقلال تصمیم گرفته دو بازیکن خود را در فهرست مازاد تیمش قرار دهد تا دستش برای اضافه کردن نفرت جدید باز باشد. این در حالی است که نام دو بازیکن فهرست مازاد استقلال، یعنی مشخص شدن عنوان می‌شود که مظلومی نام بازیکنان مازادش را به اطلاع سرپرست تیم استقلال رسانده است. پیش از این نیز دوس ساتوس مهاجم برزیلی استقلال از این تیم جدا شده بود. □

دفاع سر مربی تیم ملی فوتبال از پرونده مالیاتی‌اش
رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد هفته آینده درباره پرونده مالیاتی افشین قطبی تصمیم‌گیری می‌شود. به گزارش ایرنا، سرکار شریفی در حاشیه جلسه کمیته انضباطی افشین قطبی گفت: در این جلسه دفاعیات قطبی شنیده شد. وی مدعی است بر اساس بند هشت قراردادش با باشگاه پرسپولیس، پرداخت مالیات وی در دوران مربیگری در پرسپولیس در لیگ برتر فصل ۱۳۸۷ - ۱۳۸۶، بر عهده باشگاه است. شریفی افزود: نمایندگان باشگاه پرسپولیس نیز دو مرحله به جلسه کمیته انضباطی دعوت شدند و توضیحات خود را دایبان کردند. اما سولاتی از قطبی وجود داشت که با حضور در جلسه به آنها پاسخ داده شد. رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با بیان اینکه توضیحات افشین قطبی و وکیلش در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار داده می‌شود، اضافه کرد: این حق را برای این باشگاه قائل هستیم که اگر توضیحات تکمیلی دارند، به کمیته ارائه دهند. نتیجه‌ی رای تابع وزن دلایلی است که دو طرف به کمیته انضباطی ارائه می‌دهند. شریفی در پایان گفت: پس از اظهار نظر پائنی معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس، محتوای پرونده برای صدور رای فراهم خواهد شد.

کمتر از یک هفته از پایان بازی‌های

آسیایی ۲۰۱۰ گوانگجو گذشته که یکی از مراجع تقلید نسبت به اعزام ورزشکاران زن ایرانی به این مسابقات انتقاد می‌کند. آیت‌الله صافی گلپایگانی اعزام بانوان ورزشکار به خارج از کشور را موجب شرمساری می‌داند و از مسوولان سازمان تربیت‌بدنی می‌خواهد از ادامه این روند جلوگیری کنند.

به گزارش مهر و به نقل از مرکز خبر حوزه، آیت‌الله لطف‌الله صافی گلپایگانی روز شنبه در دیدار با جمعی از اعضای جامعه روحانیت شیراز با انتقاد از اعزام ورزشکاران زن به خارج از کشور آن را مایه شرمساری دانست و خواستار جلوگیری از این نوع مسائل شد.

استاد برجسته حوزه با اعتقاد به اینکه رسالت مهم روحانیت در ارشاد و هدایت جامعه است، می‌گوید: «در شرایط کنونی باید با زبان و شیوه مناسب نسبت به اجرای اصل امر به معروف و نهی از منکر در جامعه اهتمام داشته باشیم. انجام معاصی و گناهان و بدحجابی‌ها در بروز مساله خشکسالی تاثیر زیادی دارد. باید به سوی خدا برویم و از ارتکاب گناه و تظاهر به معاصی که متأسفانه روزبه‌روز در جامعه بیشتر می‌شود، به شدت دوری کنیم تا خدای نکرده جوانان و بانوان تحت تاثیر تبلیغات سوء قرار نگیرند.» در حالی که حضور زنان ایران در بازی‌های آسیایی گوانگجو طی ۳۰ سال گذشته، بعد از انقلاب اسلامی، از حيث نتیجه و تعداد مدال‌های کسب‌شده بی‌سابقه بود، باعث شد رسانه‌های داخلی با پوشش تصویری مسابقات این ملی‌پوشان با دقت نظر بهتری به این موضوع بپردازند تا به نوعی ارزش اقدام دختران محببه اسلامی را در مهم‌ترین پیکار ورزشی قاره کهن هر چه بیشتر نمایان کنند.
اما راه به عنوان اصلی‌ترین عرصه جامعه، نقش مهمی در سلامت جامعه می‌تواند داشته باشد. همه بزرگان هم معتقد به این موضوع بودند، البته نه این ش‌رط که ما در چارچوب و اصول حرکت کنیم. من اطمینان می‌دهم تخطی‌ای نداشته‌ایم.

اندک اندک جمع یاران می‌رسد خاکپور، ابراهیمی و فرزین در استیل آذین

می‌گویند: شنیدهام محمد خاکپور به ایران برگشته است. باو تلفنی صحبت خواهم کرد. و از وی می‌خواهم مربیگری استیل آذین را قبول کند و در کنارش مهدی مهدوی‌کیا و علی کریمی هم به او کمک کنند، به هر حال آنهایی که قبلاً مربی شدند از همین جا

شروع کردند. به‌هیچ‌وجه چنین تمایلی ندارم. بالا نشتند و نظاره‌کردن بر کار تیم را بیشتر دوست دارم. مطمئن باشید روی نیمکت استیل آذین نمی‌نشینم. استغفرالله خدا نیستم که روی نیمکت بنشینم و تیمم بتواند چهار تاچهار حرف‌نشان را شکست دهد. محمد خاکپور که به عنوان گزینه مربیگری در تیم پس از استغای کادر فنی قبلی بالاتکلیف است. کار به جایی کشیده شد که در تمرین روز شششنبه مهدوی‌کیا و علی کریمی بقیه بازیکنان را تمرین داندن و تنها ۱۴ بازیکن در تمرین حضور داشتند. البته روز چهارشنبه بعد از سال‌ها پروین وارد ورزش زمین تمرین شد و تیم را تمرین داد. این در حالی است که دو بازیکن باتجربه این تیم مثل به عنوان مربی فعالیت می‌کردند. در حالی که برخی از روزنامه‌ها شایعاتی را منتشر کرده بودند اما علی پروین روز گذشته (سه‌شنبه) با هماهنگی با باشگاه در تمرین غایب بود و از چهارشنبه در تمرینات استیل آذین حضور پیدا کرد. پروین سه‌شنبه مرخصی بود. پروین در صحبت‌های خود بار دیگر از واژه «فیرت» و «تصعب» حرف به میان آورد و خطاب به بازیکنان استیل آذین از آنها خواست با تلاش و کوشش بیشتر مشکلات و نتایج ضعیف اخیر را در بازی‌های آینده جبران کنند. بعد از صحبت‌های پروین، چند تن از بازیکنان استیل آذین نیز به بخشی از مشکلات تیم‌شان در چند مدت اخیر اشاره داشتند و در نهایت قول دادند تمام تلاش‌شان را برای موفقیت تیم‌شان انجام دهند و پس از آن تمرینات زیر نظر پروین و مربی بدنساز تیم دکتر بهرامی برگزار شد. مدیر سازمان فوتبال باشگاه استیل آذین در مورد اتفاقات این تیم و دخالت مدیران باشگاه در امور فنی آن می‌گوید: «باید در این باره حرفی بزنم چون خبر از پایه و اساس درست نیست. من با اختیار کامل در استیل آذین کار می‌کنم و هیچ‌کس در کار من دخالتی نداشته. از دیروز هم در تمرینات حضور پیدا کردم. نرفته بودم که بخوام بازگردم. به حسین هدایتی (مالک باشگاه استیل آذین) قول داده بودم تیم را جمع و جور کنم. در چند روز گذشته هم اگر بالای سرر تیم نبودم، دلیل بر کناره‌گیری‌ام نبود.» از سوی دیگر پس از استغای سه مربی قبلی استیل آذین، علی پروین تیم استیل آذین را استعفا‌شده تمرین داد. مدیر فنی تیم درصدد است از بین گزینه‌های مربیگری چون محمد خاکپور و ناصر ابراهیمی سرمربی و کادر فنی جدید این تیم را انتخاب کند. تماس‌های تلفنی از سوی نزدیکان پروین با افراد مد نظر وی برای مربیگری استیل آذین انجام شد. ناصر ابراهیمی و محمد خاکپور در راس آنها قرار داشتند. در همین زمینه پروین از محمد خاکپور دعوت کرده و بازیکن اسبق پرسپولیس با حضور در باشگاه استیل آذین در بعدازظهر چهارشنبه مذاکرات نهایی را برای قبول احتمالی مربیگری استیل آذین انجام داد. ناصر ابراهیمی گزینه بعدی سرمربیگری تیم خصوصی تهران محسوب می‌شود، هر چند در صورت موافقت پروین این احتمال وجود دارد که دو مربی مذکور در کنار پروین مسوولیت کامل جدید استیل آذین را عهده‌دار شوند. پروین در مورد مربیان استیل آذین

انتقاد آیت الله صافی گلپایگانی از اعزام دختران ورزشکار به خارج

مایه شرمساری است



این خوب است که تذکراتی به ما داده شود تا دقت‌مان بالا رود. دولت حضور فعال زنان در ورزش را هدف قرار داده است. ورزش زنان در حوزه کلان ملی انعکاس داده می‌شود و مقام معظم رهبری هم از همه این اطلاعات مطلع است. اگر لازم باشد، اقدامی ابلاغی‌ای صادر می‌فرمایند. فعلاً ما موردی نداشته‌ایم. من باز هم تأکید می‌کنم از همه نظرات استقبالی می‌کنیم و اگر سهل‌انگاری داشته‌ایم به ما تذکر بدهند. اما باید قبول کنیم که کشور نیاز به طراحی جدی و قطعی دارد.» پیش از این در مشهد اعلام شده بود دوچرخه‌سواران زن نباید در این رشته فعالیت کنند.

اکبرآبادی در این مورد هم توضیح داد: «بعد از مطرح شدن این موضوع من خدمت حجت‌الاسلام علم‌الهدی امام جمعه مشهد رسیدم و خدمت ایشان گزارشی عرض کردم. ما به جمع‌بندی خوبی رسیدیم تا با برنامه‌ریزی و مدیریت اقدامات ماندگاری انجام شود. اگر ما در داخل کشور نتوانیم برای دختران‌مان برنامه داشته باشیم، بیرون از کشور برنامه دیگری برای آنها طراحی می‌شود.»

این در حالی است که حجت‌الاسلام علم‌الهدی چندی پیش به پرچمداری بانوی ورزشکار ایرانی در این بازی‌ها معترض شده بود. وی با تأکید بر اینکه سازمان تربیت‌بدنی

نمی‌تواند در مسیر حرکتی‌اش در ورزش بانوان وقفه داشته باشد، یادآور می‌شود: «ما نمی‌توانیم در حرکت‌مان توقفی داشته باشیم. ما برای مخاطب عظیم کار می‌کنیم و نه تنها در داخل کشور نقش ماندگاری داریم بلکه الگوی خوبی برای مسلمانان خارج از ایران شده‌ایم. وقتی ایران برای کاراته مجوز پوشش اسلامی را گرفت، ورزشکار اردنی هم با پوشش اسلامی در بازی‌ها شرکت کرد. سال گذشته هم فدراسیون کانادا مجوزی را برای حضور زنان محبجه در مسابقات ورزشی صادر کرد. ما اگر نتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم، صورت‌مساله پاک نمی‌شود. ضمن اینکه از همه نخبگان دینی، اجتماعی و فرهنگی می‌خواهیم هر نقشی که داریم بگویند

تارفع کنیم.» با این حال در شرایطی که یک هفته از پایان بازی‌های آسیایی گوانگجو و کسب عنوان چهارمی ایران در آن می‌گذرد هر روز به جمع مخالفان فعالان ورزش بانوان در کشورمان اضافه می‌شود و تیر انتقادات یکی از علمای دینی به سوی مسوولان سازمان تربیت‌بدنی و البته اهالی صدا و سیما نشانه می‌رود.

با توجه به اینکه تا به این لحظه به جز اکبرآبادی هیچ‌یک از مدیران بالادست سازمان تربیت‌بدنی نسبت به اعتراض علما واکنشی نشان نداده‌اند و پاسخ قانع‌کننده‌ای برای این مقامات نداشته‌اند، وقتی سراغ معاون امور ورزش بانوان رفتم تا این بار نظر او را در مورد اظهارنظر‌های اخیر آیت‌الله صافی گلپایگانی جویا شویم، وی حاضر به گفت‌وگو نشد.

اکبرآبادی در تماس تلفنی خبرنگار «شرق» در ابتدا گفت: فعلاً در شرایطی نیستیم که مصاحبه کنم. در صورت امکان دو ساعت دیگر با من تماس بگیرید تا با هم مکالمه داشته باشیم. اما وقتی برای دومین بار در ساعت تعیین شده با این مدیر ورزشی تماس گرفتم او تلفن همراه خود را جواب نداد و در سومین تماس هم تلفن همراه خود را خاموش کرد.

هفته هفدهم لیگ برتر صدرنشینی را پاس بده

استقلال یک بار دیگر فرصت صدرنشینی پیدا کرده، اما با توجه به دیدار این هفته ذوب‌آهن، صدرنشینی این مرتبه آبی‌ها می‌تواند تبدیل به یک صدرنشینی بلندمدت‌تر نشود. استقلال هفته گذشته پس از برد در هفته گذشته نوبت به ذوب‌آهن می‌رسد که در تهران به مصاف استیل آذین برود. با توجه به اینکه بازی ذوب‌آهن یک دیدار خارج از خانه و مقابل یک تیم «خم‌خورد» است به نظر می‌رسد بازی این هفته استقلال نسبت به ذوب‌آهن ساده‌تر باشد. با این حال از پاس همدان نباید غافل شد. این تیم بیرون‌زده برای سروسامان دادن به وضعیتش نیاز دارد. دست پر از تهران به همدان برگردد. اگر استقلال می‌خواهد در پایان جمعه‌شب در صدر قرار بگیرد باید برابر این تیم پیروز شود و برای رسیدن به این هدف به نمایشی بهتر از آنچه در این چند بازی ارائه داده محتاج است. در چند هفته گذشته انتقادهایی از کیفیت بازی استقلال شد و عده‌ای کارشناسان تأکید می‌کردند که استقلال خوب بازی نمی‌کند، مظلومی هم این انتقاد را قبول کرد و این وعده را داد که با بازگشت مصدومان، استقلال نمایش بهتری از خود ارائه دهد. با این حال آبی‌ها برای این بازی هم دو بازیکن خود را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارند. محمد محمدی و میلاد میداودی در انزلی آسیب دیدند و به این بازی نمی‌رسند، البته از باشگاه استقلال خبر رسیده مصدومیت میداودی نزدیک به سه ماه را خواهد نشنید. این دو تیم چند هفته پیش در جام حذفی به مصاف هم رفتند که استقلال موفق شد با نتیجه چهار بر یک حریف خود را شکست دهد. پرویز مظلومی معتقد است بازیکنانش باید آن برد را فراموش کنند و بازی فردا را جدی بگیرند: «پاس همدان تیمی بسیار جوان و جنگنده است، اگرچه در حال حاضر در جدول شرایط مناسبی ندارد اما این دلیل نمی‌شود که فکر کنیم برنده بازی با این تیم هستیم. درست است که ما در دیدار پیشین خود مقابل پاس همدان چهار گل به این تیم زدیم اما به بازیکنانم هشدار دادم آن پیروزی را فراموش کرده و هوشیار باشند. فوتبال بازی لحظه‌هاست و هر کس از فرصت‌ها به بهترین شکل استفاده کند، قطعاً موفق خواهد شد.» استقلال هم‌اکنون با ۳۰ امتیاز رده دوم جدول را در اختیار دارد، این در حالی است که ذوب‌آهن دو امتیاز بیشتر از آبی‌ها در حساب خود دارد و تساوی هم باعث صدرنشینی مظلومی و تیمش نمی‌شود.

سایه لوکا بالای سر مدیروستا
پاس همدان پس از شروع موفقش در این فصل چندین هفته است که بد نتیجه می‌گیرد. این تیم در حال حاضر ۱۸ امتیاز دوازدهم است و تنها چهره امتیاز با انتهای جدول فاصله دارد. نتایج نامطلوب این تیم در هفته‌های اخیر موجب شده همدانی‌ها به عملکرد مدیریت و مربیان پاس اعتراض کنند. در این میان شایعاتی هم منتشر شده که شایعاتی مبنی بر اینکه اگر نتایج ضعیف پاس ادامه داشته باشد در نیم‌فصل تغییراتی در این تیم رخ می‌دهد. از لوکا بوناچچ سرمربی پیشین مس کرمان به عنوان جانشین علی‌صفر مدیررستا نام برده می‌شود. قرار است بدالله اکبری بازیکن فصل قبل این تیم هم به همراه بوناچچ هدایت پاس را بر عهده بگیرد، ضمن اینکه نام برهانی‌ژاد مدیرعامل سابق مس هم به عنوان جانشین کریم ملاحی مدیرعامل کنونی پاس مطرح شده است. به هر حال کسب یک نتیجه مناسب در برابر استقلال و اوج‌گیری دوباره پاس می‌تواند حضور ملاحی و مدیررستا را در همدان ابقا کند.

سایر دیدارها
فردا دو دیدار دیگر هم برگزار می‌شود. صبا در قم پذیرای ملوان خواهد بود. انزلی‌چی‌ها پس از شکست خانگی مقابل استقلال برای نتیجه گرفتن راهی قم شدند. این در حالی است که صبا هم تنها به دنبال سسه امتیاز است. این تیم هنوز با مربی جدید خود عبدالله ویسی هم پیروز نشده است. ملوان با ۲۱ امتیاز نهم است و صبا ۱۸ امتیازی در رده یازدهم قرار دارد. در اهواز هم فولاد به مصاف شهرداری تبریز می‌رود. فولاد برای اینکه از پله دهم جدول کنده شود و پا به نیمه دوم جدول بگنارد چاره‌ای به غیر از برد در خانه ندارد. فولاد برای این بازی چندین بازیکن آسیب‌دیده دارد. شهرداری در هفته گذشته یک برد روحیه‌بخش مقابل استیل آذین کسب کرد و تا رده یازدهم بالا آمد. درخشان و پارس پیش از این برد به بقا در لیگ امیدوار شدند. شش بازی هفته هفدهم هم شبیه برگزار خواهد شد که در مهم‌ترین دیدارهای ذوب‌آهن مهمان استیل آذین است. پرسپولیس با پیکان بازی دارد و سپاهان میزبان سایپا خواهد بود.

برنامه دیدارهای هفته هفدهم
جمعه ۸۸/۹/۱۵
فولاد خوزستان- شهرداری تبریز (ورزشگاه تختی اهواز)
- صبا قم- ملوان بندر انزلی (ورزشگاه یادگار امام قم)
- استقلال- پاس (ورزشگاه آزادی تهران)

شنبه ۸۸/۹/۱۳
سپاهان- سایپا (ورزشگاه فولادشهر اصفهان)
- استیل آذین- ذوب‌آهن (ورزشگاه دستگردی تهران)، ساعت ۱۶:۱۵

- نفت تهران- شاهین (ورزشگاه اکباتان تهران)، ساعت ۱۴:۱۵
- مس کرمان- راه‌آهن (ورزشگاه باهنر کرمان)، ساعت ۱۵
- تراکتورسازی تبریز- نفت آبادان (ورزشگاه یادگار امام^(۵) تبریز)، ساعت ۱۵

- پیکان- پرسپولیس (ورزشگاه شهید رجایی قزوین)، ساعت ۱۵

گزارش

در نشست فدراسیون‌های دو کشور مطرح شد

احتمال دیدار دوستانه ایران و ترکیه

در نشست مشترک فدراسیون فوتبال ایران و ترکیه که دیروز در محل آکادمی ملی فوتبال برگزار شد، طرف ترکی‌های از علاقه خود برای برگزاری دیداری دوستانه بین تیم‌های بزرگسالان دو کشور خبر داد. مدیرعامل باشگاه کارابوک ترکیه که به همراه تعداد زیادی از نمایندگان بخش‌های مختلف فوتبال و رسانه‌های این کشور به ایران آمده است، برای در این باره می‌گوید: «در جلسه‌ای که با وزیر ورزش ترکیه داشتیم، درباره بازی دوستانه ایران و ترکیه بحث شد و وزیر ورزش ترکیه در تماس فوری با رئیس فدراسیون فوتبال ترکیه، از ایشان خواست در اوایل ژانویه ۲۰۱۱ این بازی انجام شود. همچنین اردوغان نخست‌وزیر ترکیه هم برای انصام چنین بازی بین دو کشور اصرار دارد و توصیه‌های لازم را به وزیر ورزش ترکیه انجام داده است. امیدواریم بازی در اسرع وقت اتفاق بیفتد و حتی نقطه آغازی شود برای برگزاری تورنمنت باشگاهی با حضور باشگاه‌های این کشور.» او همچنین از اصرار وزیر ورزش ترکیه برای تقویت روابط دو کشور در مسائل مربوط به دو کشور خبر داد. علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان نیز با اشاره بر روابط خوب سیاسی ایران و ترکیه خواستار گسترش و تقویت مناسبات فوتبالی بین طرفین شد. کفاشیان در این باره می‌گوید: «روابط ما با فوتبال ترکیه خوب است اما انسجام‌یافته نیست. ما یکی از کشورهای آسیایی هستیم که چهار سهمیه در لیگ قهرمانان داریم و در زمینه سازمان لیگ برتر آماده‌ایم تا با باشگاه‌های ترکی‌های همکاری کنیم و همچنین در زمینه‌های بازاریابی، تبلیات، املاک، انجمنی و مدارس فوتبال و همچنین زیرساخت‌های فوتبال از جمله چمن و چمن مصنوعی آمادگی همکاری با ترکیه را داریم.»
هیات ترکی‌های که ظاهراً به دعوت مسوولان باشگاه سایپا به ایران سفر کرده در مذاکره با کوشا مدیرعامل این تیم به توافقاتی دست یافته است. کفاشیان در بخش دیگری از سخنانش ابراز تمایل کرد فدراسیون فوتبال نیز سهمی در توافقات به عمل آمده میان ترک‌ها و باشگاه سایپا داشته باشد. همچنین عزیزمحمدی دوستی ایرانیان و مردم ترکیه را قدیمی خواند و اضافه کرد: «لیگ ایران پرتماشاگرترین لیگ آسیاست و ما دوست داریم باشگاه‌هایمان مثل استقلال، پیسپوزی، سپاهان، ذوب آهن و سایپا در تورنمنت‌های مشترک با بهترین تیم‌های باشگاهی ترکیه شرکت کنند.»
هیات ترکی‌های در پایان این نشست از فعالیت‌های اکادمی و کادر فنی خود ایران در زمینه‌های زیرساختی و آموزشی، طرح‌های آسیا ویژن، امکانات و زمین کمپ تیم‌های ملی بازدید کرد. این نشست با سخنرانی دکتر علیزاده و معرفی فعالیت‌های آکادمی ملی فوتبال در زمینه‌های زیرساختی و آموزشی آکادمی ملی فوتبال و طرح‌های آسیا ویژن و ایران و با ویدئو پروژکتور پایان یافت و طرفین از امکانات و زمین‌های کمپ تیم‌های ملی بازدید کردند.

خبر

بنا: به هیچ‌کس اجازه دخالت در امور فنی را نمی‌دهم
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: حالا برنامه ما کسب چند مدال در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن است که برای رسیدن به این هدف نیازمند امکانات حرفه‌ای و استاندارد و بستر مناسب این کار بزرگ هستیم. به گزارش برنامه‌مدبناسرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در خصوص بازی‌های آسیایی گوانگجو گفت: بین مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی گوانگجو فاصله مناسبی وجود داشت و ما نیز با توجه به اینکه این مسابقات هر چهار سال یکبار برگزار می‌شود و نتایج آن اهمیت بالایی برای کاروان اعزامی و کشورمان داشت باید بهترین ریزها را به گوانگجو اعزام می‌کردیم. وی ادامه داد: در مورد انتخاب سوریان برای حضور در گوانگجو هیچ کس جز من و کادر فنی تصمیم نگرفت زیرا من به هیچ کس چنین اجازه‌ای نمی‌دهم، به‌عمران لحظات شکست سوریان در گوانگجو بدترین خاطره من در این رقابت‌ها بود.
در مورد گذشته در قم به مجموعه آن روز، روز حمید نبود. وی تأکید کرد: ما در کشتی فرنگی اسطوره نداریم. بهتر است که در قمیه حمید سوریان دایه مهربان‌تر از مادر نشود. این شکست از شکست حمید به شرایط مسابقه برگردد. وی این توانایی را دارد که در کشتی فرنگی اسطوره بزرگ‌تر از علی المپیک لندن در وزن ۵۵ کیلوگرم باقی می‌ماند زیرا کلید این وزن در دست اوست.

جدول لیگ

تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل امتیاز
ذوب‌آهن	۱۶	۹	۲	۵	۳۲
استقلال	۱۶	۸	۴	۷	۳۰
مس	۱۶	۷	۶	۸	۳۷
پرسپولیس	۱۶	۸	۳	۴	۲۷
سپاهان	۱۴	۷	۵	۲	۳۶
صنعت نفت	۱۵	۸	۱	۶	۲۵
تراکتورسازی	۱۶	۵	۷	۴	۲۲
راه‌آهن	۱۶	۳	۷	۶	۲۱
ملوان	۱۶	۵	۶	۴	۲۱
فولاد	۱۶	۴	۸	۴	۲۰
صبا قم	۱۵	۶	۴	۵	۱۸
پاس	۱۶	۶	۶	۴	۱۸
نفت تهران	۱۶	۳	۵	۸	۱۷
سایپا	۱۶	۴	۸	۳	۱۶
شهرداری تبریز	۱۶	۳	۷	۶	۱۶
شاهین	۱۶	۳	۶	۷	۱۵
پیکان	۱۶	۴	۲	۱۰	۱۳
استیل آذین	۱۶	۵	۸	۳	۱۴